d iiii

ORATIO.

moralis. Quæ haud immerito uitæ dux: & virtutis in
dagatrix ex pultrixq; uitioꝝ a luculentis scriptoribus
nuncupatur. Cuius documentis qui fuerit imbutus: si
facile casus cōtemnet humāos: fortunāq; floccifaciet
imperterritus imperturbatus iūictus. Et cū plura sint
studia: quæ liberalia nominantur: quia homine liberō
digna sunt: Hoc unū philosophiæ studiū uere libera
le est: quod homies liberos facit sublimes fortes atq;
magnanimos. Quo circa illi ualde uituperandi este
creduntur: quoꝝ corpora in sagina sunt: animi in ma
cie ueternoꝝ tabescunt: apud quos appetitus rationi
imperat: Virtus uoluptati obsequitur: Corpus animo
dominatur: Quoꝝ deus uenter est: quiq; in uolupta
tibus libidinibusq; summū bonū collocarunt. At quod
maiores nostri prudētores laudabilioreſq; extiterūt:
qui uirtutem ad beate uiuendum solam sufficere cre
diderunt: qui unicæ philosophiæ diuitias omnes post
posuerunt: Solā uirtutem contemplantes: Soli sapiē
tiæ inhiantes: solā doctrinam amplexātes: Inter quos
iprimis Socrates philosophore fons nūcupatus excel
luit: qui primus philosophiam deuocauit a cœlo: Do
cuitq; de uita & moribus rebusq; bonis ac malis ingre
re: Nam cum philosophie tres partes esse tradiderint
eximii scriptores: Physicem Dialecticē atq; Ethicē:
quarū physice: quæ a nobis naturalis appellatur: rerū
naturam perscrutatur: Dialectice: quā rationalē nomi
namus: proprietates uerbore structurāq; regrit: Ethicē

ca quæ dicitur moralis animum compoit atq; omnes
animorum perturbationes sedat: hanc postremā So-
crates cōplexus est; Ethicā Socrates i scholis edocuit:
ethicam ad amauit illustrauit: excoluit: ad quā cū tran-
siret illud uulgatissimum usurpauit. Quæ supra nos
nihil ad nos: tāq; sola philosophia moralis estet mor-
talibus maxime necessaria atq; frugifera plurimūq;
utilitatis afferret: Cū reliquas partes multū nō proba-
ret. Ideoq; neq; dē natura rerū neq; de altioribus subi-
limioribusq; rebus Socrates unquam disputabat: sed
de sola morali philosophia assidue disserebat ac medi-
tabatur. Cuius discipulus diuinus ille Plato doctoris
dogmata i omnibus fere uoluminibus mirabiliter ex-
pressit: Eiusq; ingeniu uariosq; sermones immortalitati
cōmendauit: Cū ipse litteram Socrates nullam reli-
quisset. Cæterū philosophia omnīs ac reliquat libera-
les disciplinæ diu i solis græcor̄ gymnasiiis floruerāt:
diu a solis græcis tractatae exultatæ illustratae sunt: Cū
Romani latiniq; arma magis q̄ studia litterarū exerce-
rent: Cū imperiū magis propagare q̄ disciplinas percipi-
pete meditarētur: Antiquitus Sophia dicebatur quæ
nunc philosophia nūcupatur: Et qui hanc profiteban-
tur Sophi. idest sapientes appellati. primus Pythago-
ras philosophiam nominauit secq; philosophum hoc
est sapientiæ studiosum: a quo illud philosophiæ genus
emanauit: qd italicū scriptores appellant: ab eo q Py-
thagoras ut plurimū in italia philosophatus sit: Cum